

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: 88 3523-8353 - Site: www.cpsmcraato.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 02030011 - DATA: 02/03/2023 - VALOR: R\$ 24.191,47

UNIDADE GESTORA CONSORCIO	ÓRGÃO 01 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO	PROJETO ATIVIDADE 2.242 - MANUT. DA POLICLINICA TIPO 2 COM RECURSOS DO ESTADO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FORNECEDOR 40.083.056/0001-71 - J P LADISLAU ME	
FONTE DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA BÁRBARA PEREIRA DE ALENCAR, POLICLÍNICA ADERSON TAVARES BEZERRA E O SISTEMA DE TRANSPORTE DE PACIENTES ELETIVOS, UNIDADES GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO ? CPSMC.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/03/2023	LIQUIDAÇÃO	233	2023	16.497,86

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
106	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7,5	100.00	1,50	150,00
203	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8,0	100.00	1,50	150,00
485	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	200.00	1,35	270,00
505	LAMINA PONTA FOSCA	18.00	6,75	121,50
827	TUBO ENDOTRAQUEAL	2.00	5,39	10,78
1331	ATADURA CREPON 10 CM X 4,5M	16.00	6,00	96,00
1379	FITA HIPOALERGENICA 50MM X 10M	10.00	5,50	55,00
1431	FITA PARA AUTOCLAVE 190MM X 30 M	12.00	6,05	72,60
1594	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS/TCM, VITAMINA A&E FRASCO C/ 200ML	5.00	6,10	30,50
1669	COLETOR UNIVERSAL 80 ML	600.00	0,75	450,00
1674	SCALP N° 21	400.00	0,34	136,00
2197	PORTA LÂMINA DE PLASTICO C/ TAMPAS E DIVISÓRIAS P/ 3 LÂMINAS	400.00	1,17	468,00
3516	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP ADULTO	100.00	1,03	103,00
3521	SERINGA DESCARTAVEL 60ML LUER SLIP.	100.00	2,65	265,00
199	DETERGENTE ENZIMATICO	4.00	142,50	570,00

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

<https://cpsmcraato.ce.gov.br/empenhos/2023-01-01-02030011>

Emitido: 16/11/2024 08:21:04



Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: 88 3523-8353 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
476	ACIDO ACETICO 5%	2.00	11,70	23,40
1358	COMPRESSA CIRURGICA 45 CM X 50 CM	8.00	50,61	404,88
1428	PAPEL GRAU CIRURGICO - 25 CM	3.00	115,70	347,10
1429	PAPEL GRAU CIRURGICO - 30 CM	2.00	164,85	329,70
1435	CURATIVO DE HIDROFIBRA	40.00	53,80	2.152,00
1507	MASCARA DESCARTAVEL TRES CAMADAS - CX C/ 50 UND	80.00	12,25	980,00
1642	PVPI SOLUÇÃO TOPICA 1000ML	1.00	25,20	25,20
1644	SOLUÇÃO DE ALCOOL HIDRATADO 70%	108.00	7,20	777,60
1842	DESINFETANTE DE ALTO NIVEL 0,55%	6.00	425,00	2.550,00
2174	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL P/ MEDIÇÕES DE TEMPERATURA E UMIDADE	2.00	152,35	304,70
2534	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL	50.00	14,45	722,50
2598	CAIXA ORGANIZADORA GAVETEIRO - PLÁSTICO AZUL BIN. Nº 5	20.00	78,90	1.578,00
3519	LENÇOL TNT C/ ELASTICOS	60.00	11,90	714,00
3524	KIT PARA OFERTA PRESSÃO POSITIVA	2.00	289,00	578,00
3525	KIT PARA OFERTA PRESSÃO POSITIVA (EPAP)	2.00	296,00	592,00
3526	EXERCITADOR RESPIRATORIO	1.00	66,00	66,00
3527	EXERCITADOR RESPIRATORIO 22 CM	1.00	259,00	259,00
3528	TREINADOR MUSCULAR RESPIRATORIO	1.00	709,00	709,00
3531	CUNHO DE POSICIONAMENTO	2.00	218,20	436,40

15/03/2023	LIQUIDAÇÃO	234	2023	1.216,00
------------	------------	-----	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1491	TESTE DE URASE ULTRA	2.00	88,00	176,00
3518	EXTENSOR ESPIRALADO DE 180 CM COM 2 VAL	50.00	20,80	1.040,00

21/03/2023	LIQUIDAÇÃO	239	2023	2.292,00
------------	------------	-----	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1440	PRODUTO ESTERIL, FORMA DE GEL.	10.00	53,20	532,00
1491	TESTE DE URASE ULTRA	20.00	88,00	1.760,00

10/05/2023	LIQUIDAÇÃO	252	2023	3.481,61
------------	------------	-----	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1428	PAPEL GRAU CIRURGICO - 25 CM	1.00	115,70	115,70
1644	SOLUÇÃO DE ALCOOL HIDRATADO 70%	132.00	7,20	950,40
1689	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	2.00	17,20	34,40
1702	PINÇA PROFESSOR MEDINA 24 CM	1.00	345,20	345,20

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

<https://cpsmcrato.ce.gov.br/empenhos/2023-01-01-02030011>

Emitido: 16/11/2024 08:21:04



Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: 88 3523-8353 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

2174	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL P/ MEDIÇÕES DE TEMPERATURA E UMIDADE	2.00	152,35	304,70
2534	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL	50.00	14,45	722,50
2561	VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ 2 SAIDAS	1.00	235,40	235,40
2619	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE - 1000ML	2.00	55,00	110,00
2626	HIDRO GEL C/ ALGINATO - CX C/ 3 TUBOS DE 30 G	6.00	47,50	285,00
2628	GEL DE LIMPEZA - FRASCO DE 100 ML	4.00	27,45	109,80
3514	BACIA DE PLASTICO QUADRADA	1.00	31,85	31,85
3517	SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVOS	2.00	95,70	191,40
3523	EXTENSÃO DE OXIGENIO	1.00	3,30	3,30
3535	REVITALIZADOR DE INSTRUMENTAIS E SUPERFICIE DE AÇO INOX	1.00	41,96	41,96

Quantidade:4

Total: 23.487,47

